הישישים הלכו לעולמם, ביניהם הגיעו לשנות זקנה ושיבה. אף השואל הגיע לגיל העצה ותשובה אין. לפני מספר חודשים התחלתי בכתבת תולדות חייו של המנצח יוסף מילט. להפתעתי הגדולה מצאתי בתולדות

חייו פרט הדומה להפליא לתיאור מעשהו של היתום בסיפור יתום ואלמנה. המנצח והמלחין יוסף מילט היה בן גילו של עגנון (עגנון נולד באב תרמ"ח אוגוסט 1888 ויוסף מילט בניסן תרמ"ט אפריל 1899) וכמוהו היה בן גליציה. (יוסף מילט נולד בדומברובה שליד טארנוב). בעוד שעגנון מספר על הילד שהושפע מתפילתו של ברוך שור הרי כאשר מילט היה ילד קטן התפלל בדומברובה החזן משה שור מקראקוב. החזן משה שור התפלל בדומברובה בלווי מקהלה וכאשר בא בשבת בבוקר לבית הכנסת מצא נער קטן יושב ומזמר לעצמו, בדייקנות מפליאה, את "מקדש מלך" שהוא זימר בליל שבח בלווי מקהלתו.

במרכזו של הסיפור "אצל חמדת" עומדת תאווה האכילה של החזן בערב יום הכיפורים. על אף תאווה האכילה של החזן הוא זוכה להתפשטות הגשמיות וכאשר הוא עובר לפני התיבה לא ניכרת בכלל גשמיותו "נרעש ונפחד עמדותי והבטתי על

עקיבא צימרמן

# ברון יחד

מעולם החזנות והמוסיקה היהודית

הוצאת ארכיון החזנות המרכזי – תל-אביב
שנת "שמעה ותשמח ציון"
תשמ"ח – 1988